
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO E ARQUIVAMENTO

Processo - 5.532/2017 - Pregão Presencial nº 063/2017-  FUNEC - Contratada - Empresa Milena Damiane Alvarenga da
Silva EIRELI-ME. Objeto: Contratação de empresa para serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e van,
motorista e combustível para atender às necessidades da FUNEC. DECISÂO: Tendo em vista que a empresa, embora
intimada a se manifestar consoante f.218 dp certame, quedou-se inerte, acolho o parecer emitido pela SETCON e pela
Procuradoria Geral de Justiça para decretar a revogação do processo licitatório n.5.532/2017 em todos os seus termos e
consequentemente o seu arquivamento.

Corumbá (MS) 26 de fevereiro de 2018.

Silvino Rodrigues Ribeiro   -  Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 067/2017

ORGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Demais Órgãos do Poder Executivo do Município de Corumbá.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada para o gerenciamento via internet, da frota
de veículos e maquinários, abrangendo o fornecimento de combustíveis (Gasolina comum, Óleo Diesel S-10), por
demanda, em rede de postos credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade do Município de
Corumbá/MS controle dos abastecimentos de veículos e maquinários destinados a atender a demanda dos Órgãos e
Entidades da Administração Pública Municipal de Corumbá/MS, pelo período de 12 (doze) meses. O Município de
Corumbá, através dos ordenadores: Cassio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo, Glaucia Antonia
Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social, Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de
Saúde, Renato dos Santos Lima - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, Genilson Canavarro
de Abreu - Secretário Municipal de Educação, Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, Sivino Rodrigues Ribeiro - Fundação de Esporte de Corumbá, Luiz Mario do Nascimento Cambara - Fundação de
Cultura de Corumbá, Ana Claudia Moreira Boabaid - Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e Fundação de Turismo do
Pantanal, Eliana Helena Lopes Sarat Teixeira - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores, com base na Lei n°
10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público
Presencial nº 067/2017 - Processo Administrativo n° 8.300/2017 e adjudica à empresa: S.H. INFORMATICA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 06.048.539/0001-05, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.593 de 09/02/2018 pág. 47, Diário Oficial do Município de
Corumbá - Ed. nº 1366 de 09/02/2018 pág. 02, Diário Oficial da União nº29 de 09/02/2018 - pág. 231 e Jornal Correio do
Estado do dia 09/02/2018 Sexta Feira, pág.2.

Ordenador de Despesas: Alberto Saburo Kanayama - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e os outros ordenadores
acima mencionados.

Corumbá-MS, 01 de Março de 2018.

Aviso de Repetição de Licitação Com 1º Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a Repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.     

Licitação: Pregão Presencial nº 98/2017 - Processo nº 216.965/2017.

Objeto: aquisição de 01(um) veículo automotor tipo van com no mínimo 15 lugares 0 km, para atender ao Centro de
Atenção Psicossocial - José Fragelli CAPS II.



Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 15 de março de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 02, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 01 de março de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Presencial nº 118/2017 - Processo nº 218.643/2017.

Objeto: aquisição de Veículo “0” Km Para Atender As Necessidades da Equipe de Trabalho Da Unidade Executora do
Programa - UEP/FONPLATA.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 15 de março de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 01 de março de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE 19/02/2018 Nº.
1369 Pág. 3.

Retifica-se por incorreção o Extrato do 2° Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel n° 05/2016 -
Processo nº 20.498/2016.

Onde se lê: “Data de Assinatura: 30/01/2018”.

Leia-se: “Data de Assinatura: 31/01/2018”.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c98bce46

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:50:11-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




